

**Handläggare**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Karin Sundström  
Utredare  
08-57829509  
[karin.sundstrom@tyreso.se](mailto:karin.sundstrom@tyreso.se)

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2021-11-01

**Sida**  
1 (3)  
**Diarienummer**  
2021/KFN 0058

**Mottagare**  
Kultur- och fritidsnämnden

## **Behovsanalys idrottsanläggning och spontanytor för personer med funktionsnedsättning**

### **Kultur- och fritidsförvaltningen förslag till beslut till kultur- och fritidsnämnden**

1. Behovsanalysen för idrottsanläggning och spontanyta för personer med funktionsnedsättning fastställs.

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till kultur- och fritidsnämnden för beslut i kommunstyrelsen**

2. Behov av idrottsanläggning och spontanyta för personer med funktionsnedsättning integreras i förstudien om Stimmets nya skola.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Inger Lundin  
Förvaltningschef

### **Sammanfattning**

Kultur- och fritidsförvaltningen har genomfört en behovsanalys om behov av idrottsanläggningar och spontanytor både inom- och utomhus för personer med funktionsnedsättning.

Mot bakgrund av denna behovsanalys föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att behoven av idrotts- och spontanläggning för både inom- och utomhusaktiviteter integreras i förstudien om ny skola på Stimmet.

## Beskrivning av ärendet

Kultur- och fritidsförvaltningen har genomfört en behovsanalys om behov av idrottsanläggningar och spontanytor både inom- och utomhus för personer med funktionsnedsättning

Återkommande rapporter visar att personer med funktionsnedsättning mår sämre än personer utan funktionsnedsättning. Statens folkhälsoinstitut uppger att det är mer än tio gånger vanligare med dålig hälsa bland personer med funktionsnedsättning än hos den övriga befolkningen.<sup>1</sup> Barn, unga, vuxna och äldre med funktionsnedsättning har en aktiv fritid i lägre utsträckning jämfört med befolkningen i övrigt. Barn och unga med funktionsnedsättning uppger att de inte har lika stora möjligheter att delta på olika typer av fritidsverksamheter som barn och unga utan funktionsnedsättning. Att öka möjligheten för en aktiv fritid är av särskild vikt för barn och unga, då fritid kan vara en arena för frigörelse och skapa sig en egen identitet. Barns rätt till fritid, kultur och lek slås fast i barnkonventionen och är en viktig aspekt i barns rätt till utveckling.<sup>2</sup>

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor visar i sin fokusrapport om unga med funktionsnedsättning, att elever i särskolan i lägre grad är aktiva i idrottsföreningar än övriga ungdomar. Rapporten visar på flera hinder till idrottande, bland annat möjligheten för eleverna att ta sig till en aktivitet, att föräldrar till dessa elever inte själva kan stimulera till rörelse eller att det saknas ledsagare eller personlig assistent.<sup>3</sup>

I kultur- och fritidsförvaltningens anläggnings- och lokalbehovsanalys (behandlades på kultur- och fritidsnämnden 2021-08-30 §50), vilken utgör underlag till kommunens anläggnings- och lokalförsörjningsplan, tar förvaltningen upp behov av ytor för spontanaktiviteter. Det tas också upp att en utgångspunkt är samverkan med andra aktörer för en hög nyttjandegrad.

Ett led för att tillgängliggöra och ta bort hinder är att när kommunen planerar för att bygga ut skolor och andra anläggningar behöver även behoven hos personer med funktionsnedsättning beaktas. Därför bör idrottsanläggningar och spontanytor både inom- och utomhus för personer med funktionsnedsättning finnas med i planeringen av nya skolor och i anslutning till skola/särskola.

---

<sup>1</sup> Statens folkhälsoinstitut, Onödigt Ohälsa, Hälsoläget för personer med funktionsnedsättning, 2008 s. 15

<sup>2</sup> Myndigheten för delaktighet, Rivkraft 18 – hälsa, kost och fysisk aktivitet, 2017, s. 6

<sup>3</sup> MUCF, sid 37

Centrumutredningen om grundskolor godkändes av kommunstyrelsen 2020-10-06 §5 och beslut togs om att bland annat starta en förstudie för att bygga en ny skola på Stimmet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att behoven av idrotts- och spontananläggning för både inom- och utomhusaktiviteter integreras i förstudien om ny skola på Stimmet.

En prövning av barnets bästa finns i bilaga 1.

Behovsanalysen har beretts med kommunala funktionshindersrådet.

## **Bilagor**

Bilaga 1 prövning av barnets bästa

Behovsanalys idrottsanläggning och spontanytor för personer med funktionsnedsättning